ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск

Г п
0 зачислении в бюджетную
ординатуру на 2014г.

Согласно «Контрольным цифрам приема граждан по специальностям и
направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную
аккредетацию образовательным программам высшего образования за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2014 год», выделенным
Министерством образования и науки Российской Федерации ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф В.Ф. Войно-Ясенецкого по прграммам ординатуры
(Приложение № 432 к приказу Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1417) и решению
комиссии по зачислению в ординатуру от 17.07 2014 года
п р и к а з ы в а ю :

1.Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей, представивших
необходимые документы и успешно прошедших вступительные испытания
сроком на два года с 01 сентября 2014 года по 31 августа 2016 года по
свободному конкурсу:

По специальности «Акушерство и гинекология»:
На кафедру акушерства и гинекологии ИПО:
1 .Доронину Елену Евгеньевну.

По специальности «Инфекционные болезни»:
На кафедру детских инфекционных болезней с курсом ПО:
1 .Никитину Анастасию Николаевну.

На кафедру инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО:
2.Лукьянова Степана Геннадьевича.

По специальности «Клиническая лабораторная диагностика»:
1 .Севастьянову Кристину Сергеевну.

По специальности «Лечебная физкультура и спортивная медиц | |1на»
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО
1 .Беседину Дарью Игоревну,
2.Капустинского Андрея Николаевича.

По специальности «Оториноларингология»:
На кафедру ЛОР-болезней с курсом ПО:
1 .Мазурову Кристину Вячеславовну

По специальности «Педиатрия»:
На кафедру поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с
курсом ПО:
1 .Васильеву Александру Андреевну,
2.Богданову Дану Александровну.

По специальности «Психиатрия»:
На кафедру психиатрии и наркологии с курсом ПО:
1 .Кулешову Галину Олеговну

По специальности «Рентгенология»:
На кафедру лучевой диагностики ИПО:
1 .Романову Ксению Вячеславвовну.

По специальности «Скорая медицинская помощь»:
На кафедру мобилизационной подготовкиздравоохранения,медицины
катастроф,скорой помощи с курсом ПО.:
1 .Власова Андрея Владимировича.

По специальности «Стоматология общей практики»:
На кафедру- клинику стоматологии ИПО:
1 .Сорокину Анастасию Владимировну.

По специальности «Стоматология детская»
На кафедру- клинику стоматологии ИПО: v
1 .Шмидт Павла Андреевича.

По специальности «Терапия»:
На кафедру поликлинической терапии, семейной медицины и ЗОЖ с курсом
ПО:
1 .Саранча Анну Ивановну,
2.Дашиеву Екатерину Баировну,
З.Кая Юлианну Игоревну.

- 2 -

На кафедру внутренних болезней №1:
1 .Аверьянова Анатолия Борисовича

По специальности «Фтизиатрия»:
На кафедру туберкулеза с курсом ПО:
1 .Емельянову Диану Евгеньевну.

По специальности «Физиотерапия»:
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО:
1.Власову Яну Ярославовну.

По специальности «Эндоскопия»:
На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндохирургии и эндоскопии ПО:
1 Лобыцину Анастасию Александровну..

2. В соответствие с приказом МЗ РФ. №167 От 09.04.2014 года «Об
установлении квоты целевого приема для получения высшего образования за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральных
государственных организациях, находящихся в ведении МЗ РФ,
осуществляющих образовательную деятельность по основным
профессиональным образовательным программам ординатуры на 2014год и
приложению к приказу № 1 5 :

2.1 Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2014 года по 31
августа 2016 года по направлению МЗ Красноярского края (письмо от
1 ̂ 07.2014г№ 06-38/12070):

По специальности «Акушерство и гинекология»:
На кафедру перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета:

1 .Третьякову Нину Геннадьевну,
2.Бачкову Дарью Александровну,
З.Ходаковскую Наталью Евгеньевну

На кафедру акушерства и гинекологии ИПО:
1 .Тюнь Наталью Сергеевну.
2.Акиеву Залину Джунидовну.

По специальности «Анестезиология и реаниматология»:

На кафедру Анестезиологии и реаниматологии ИПО
I .Гордеева Александра Александровича,
2. Насибуллину Наталью Юрьевну,
3 .Вьюкова Ивана Николаевича,
4.Лучихину Марину Юрьевну,
З.Бычкову Веронику Константиновну,
б.Дешкович Алёну Владимировну,
У.Беляеву Алену Игоревну,
8.Васькову Ольгу Сергеевну,
9.Чернецкого Олега Андреевича,
Ю.Максимкина Романа Александровича,
II .Медведева Андрея Юрьевича,
12.Куликова Евгения Александровича,
13 .Никитина Дениса Владимировича,
14.Карачаева Константина Андреевича,
1 З.Захарова Никиту Владимировича,
16.Чайкина Артема Сергеевича,
17.Власова Александра Сергеевича,
18.Куничкину Екатерину Сергеевну

По специальности «Неврология»: ^
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО:

1 .Арутюняна Артема Гагиковича
2.Похабова Дениса Дмитриевича,
3. Кайгородцеву Светлану Александровну,
4.Газенкампфа Кирилла Александровича,
З.Захарову Юлию Александровну,
б.Гасымлы Эльтадж Джамил кызы.
У.Айвазова Игоря Геннадьевича.

По специальности «Нейрохирургия»:
На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндохирургии и эндоскопии ПО:
1 .Жукова Николая Сергеевича.

По специальности «Общая врачебная практика»:
На кафедру поликлинической терапии, семейной медицины и ЗОЖ с курсом
ПО:
1 .Вахрушеву Александру Александровну.

По специальности «Онкология»:
На кафедру онкологии и лучевой терапии с курсом ПО:

1 .Щеглову Ксению Юрьевну,
2.Попайте Маргариту Викторовну.

По специальности «Офтальмология»:
На кафедру офтальмологии с курсом ПО:
1.Дмух Татьяну Сергеевну.

По специальности «Оториноларингология»:
На кафедру ЛОР-болезней с курсом ПО:
1 .Голофаева Дмитрия Олеговича.

По специальности «Педиатрия»:
На кафедру педиатрии ИПО:
1 .Красикову Евгению Юрьевну,
2.Перфилову Арину Игоревну.

По специальности «Радиология»:
На кафедру онкологии и лучевой терапии с курсом ПО:
1 .Тарасову Ирину Владиславовну.

По специальности «Рентгенология»:
На кафедру лучевой диагностики ИПО:
1 .Кривошееву Дарью Аркадьевну,
2.Богданова Олега Игоревича.

По специальности «Стоматология ортопедическая»
На кафедру- клинику ортопедической стоматологии:
1 .Казакова Евгения Александровича.

По специальности «Стоматология хирургическая»
На кафедру- клинику челюстно-лицевой хирургии:
1 .Сайбель Эдуарда Эдвинтовича

По специальности «Стоматология терапевтическая»:
На кафедру- клинику стоматологии ИПО:
.Андрианова Вячеслав Валерьевич.

По специальности «Торакальная хирургия»
На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндохирургии и эндоскопии ПО:
1 .Каптюка Георгия Ивановича.

По специальности «Терапия»:
На кафедру внутренних болезней № 1:
1 .Орлову Нину Михайловну.
2.Матвеева Ольгу Сергеевну.

На кафедру внутренних болезней №2 с курсомПО:
1 .Втюрину Светлану Сергеевну.
2.Пуряеву Светлану Сергеевну.
З.Дозорцеву Юлию Владимировну.

По специальности «Урология»
На кафедру урологии,андрологии и сексологии ИПО
1 .Климова Николая Юрьевича.

По специальности «Хирургия»:
На кафедру общей хирургии:
1 .Беспалова Андрея Владимировича,
2.Маргания Ираклия Отариевича,
З.Деулину Веру Валерьевну
4.Полевец Карину Олеговну.

На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.Ю.М.Лубенского:
1 .Волкова Василия Анатольевича.

По специальности «Эндокринология»:
На кафедру внутренних болезней №2 с курсом ПО:
1 .Нурмуханова Егора Мухамбетовича.

2.2. Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивщих необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2014 года по 31
августа 2016 года по направлению МЗ Республики Бурятия (письмо МЗ
Республики «Бурятия» № 3018 от 17.06.2014г.):

По специальности «Акушерство и гинекология»:
1 .Шрубченко Ольгу Владимировну.

По специальпости «Кардиология»:

На кафедру кардиологии и функциональной диагностики РШО:
1 .Алтаева Вадима Дмитриевича.

По специаль::ости «Патологическая анатомия»:
На кафедру патологической анатомии им.проф.П.Г.Подзолкова:

1 .Сакияеву Елену Владимировну.

По специальности «Терапия»:
На кафедру тернии ИПО:
1.Дамбаеву Оюну Баировну.

По специальности «Ультразвуковая диагностика»:
На кафедру лучевой диагностики РШО:
1 .Раднаеву Туяну Балбаровну

2.3. Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2014 года по 31
августа 2016 года по направлению МЗ Республики Хакасия (письмо МЗ
Республики «Хакасия» № 3381-11 от 05.06.2014г.:

По специальности «Анестезиология и реаниматология»:
1.Лаптенкова Кирилла Игоревича,
2.Машкина Илью Андреевича.

По специальности «Офтальмология»:
На кафедру офтальмологии с курсом ПО:
1 .Коган Кристину Вадимовну.

2.4. Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2014 года по 31
августа 2016 года по направлению ФМБА (письмо ФМБА России № 32-
07/328 от 10.07.2014г.:

По специальности «Анестезиология и реаниматология»:
1 .Чуенкову Анну Александровну.

По специальности «Неврология»:
На кафедру нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО:
Дмитрову Екатерину Сергеевну.

По специальности «Неонатология»:
На кафедру педиатрии ИПО:
1 .Павину Лиану Михайловну.

По специальности «Педиатрия»:
На кафедру поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с
курсом ПО:

1 .Конуркину Наталью Сергеевну

По специальности «Рентгенология»:
На кафедру лучевой диагностики ИНО:
1 .Павловскую Валентину Александровну.

По специальности «Функциональная диагностика»:
На кафедру кардиологии и функциональной диагностики ИПО:
1 .Новикову Татьяну Васильевну

На кафедру и клинику хирургических болезней им.проф.А.М.Дыхно с
курсом эндохирур! ИИ и эндоскопии ПО:
1 .Орлову Марию Сергеевну
2.Строева Антона Владимировича

2.5 .Зачислить в ординатуру нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2014 года по 31
августа 2016 года по направлению ФЦ ССХ:

По специальности «Кардиология»:
1 .Ефремову Викторию Георгиевну.

Ректор / у/к ^ И.П.Артюхов